

Aulum Biavlscenter ApS
Buntmagervej 18, 7490 Aulum

CVR-nr. 43 73 54 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2025.

Per From
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aulum Biavlscenter ApS Buntmagervej 18 7490 Aulum
	Telefon: 96412100
	CVR-nr.: 43 73 54 62
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per From, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sparekassen Thy Markedspladsen 1 7490 Aulum
Modervirksomhed	Frejasvej Holding ApS 43 72 21 66

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af produkter fra buer samt videresalg af produkter til honningproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.626 t.kr. mod 2.665 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -355 t.kr. mod 352 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2024 - 31/12 2024	21/12 2022 - 31/12 2023
Bruttofortjeneste	1.625.613	2.664.989
1 Personaleomkostninger	-1.301.905	-1.709.191
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-180.801	-180.801
Driftsresultat	142.907	774.997
Andre finansielle indtægter	10	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-551.437	-322.490
Resultat før skat	-408.520	452.507
Skat af årets resultat	53.679	-100.319
Årets resultat	-354.841	352.188
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	352.188
Disponeret fra overført resultat	-354.841	0
Disponeret i alt	-354.841	352.188

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	205.276	273.702
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>205.276</u>	<u>273.702</u>
4 Grunde og bygninger	4.203.250	4.251.625
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	672.000	736.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.875.250</u>	<u>4.987.625</u>
6 Deposita	26.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.106.526</u>	<u>5.261.327</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.092.675	2.893.850
Varebeholdninger i alt	<u>3.092.675</u>	<u>2.893.850</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.667	26.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	214.638	643.125
Periodeafgrænsningsposter	0	65.610
Tilgodehavender i alt	<u>237.305</u>	<u>735.615</u>
Likvide beholdninger	143.054	137.653
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.473.034</u>	<u>3.767.118</u>
Aktiver i alt	<u>8.579.560</u>	<u>9.028.445</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-2.653	352.188
Egenkapital i alt	37.347	392.188
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	53.679
Hensatte forpligtelser i alt	0	53.679
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	2.249.136	2.372.403
8 Gæld til pengeinstitutter	932.000	1.057.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.181.136	3.429.403
Kortfristet del af langfristet gæld	239.767	229.386
Gæld til pengeinstitutter	3.131.648	2.955.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.565	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.541.536	1.496.033
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	46.640
Anden gæld	396.561	425.692
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.361.077	5.153.175
Gældsforpligtelser i alt	8.542.213	8.582.578
Passiver i alt	8.579.560	9.028.445

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 21. december 2022	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	352.188	352.188
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	352.188	392.188
Årets overførte overskud eller underskud	0	-354.841	-354.841
	40.000	-2.653	37.347

Noter

	1/1 2024 - 31/12 2024	21/12 2022 - 31/12 2023
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.166.661	1.537.944
Pensioner	123.660	145.807
Andre omkostninger til social sikring	8.118	17.304
Personalemkostninger i øvrigt	3.466	8.136
	1.301.905	1.709.191
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	551.437	322.490
	551.437	322.490
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2024	342.128	0
Tilgang i årets løb	0	342.128
Kostpris 31. december 2024	342.128	342.128
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-68.426	0
Årets afskrivninger	-68.426	-68.426
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-136.852	-68.426
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	205.276	273.702

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	4.300.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.300.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>4.300.000</u>	<u>4.300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-48.375	0
Årets afskrivninger	<u>-48.375</u>	<u>-48.375</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-96.750</u>	<u>-48.375</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>4.203.250</u>	<u>4.251.625</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	800.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>800.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-64.000	0
Årets afskrivninger	<u>-64.000</u>	<u>-64.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-128.000</u>	<u>-64.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>672.000</u>	<u>736.000</u>
6. Deposita		
Tilgang i årets løb	<u>26.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>26.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>26.000</u>	<u>0</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.372.403	2.493.789
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-123.267</u>	<u>-121.386</u>
	<u>2.249.136</u>	<u>2.372.403</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.735.949</u>	<u>1.867.401</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.048.500	1.165.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-116.500</u>	<u>-108.000</u>
	<u>932.000</u>	<u>1.057.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>466.000</u>	<u>625.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.372 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 4.203 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver sekundær pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.180 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.093
Rettigheder	205
Driftsmidler	672
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 35 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frejasvej Holding ApS, CVR-nr. 43 72 21 66, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er oplyst i administrationsselskabets årsregnskab.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Per From

Navn returneret af MitID: Per From
Direktør
ID: 8628eb95-ce59-4601-8887-fba1bb0d5a5f
IP-adresse: 86.52.58.81:35752
Dato for underskrift: 09-07-2025 15:29:30 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navn returneret af MitID: Ole Jespersen-Skree
Revisor
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd
IP-adresse: 152.115.33.81:24691
CVR-match med MitID
Dato for underskrift: 09-07-2025 15:38:25 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Per From

Navn returneret af MitID: Per From
Dirigent
ID: b7611d62-4756-48f3-b8ec-516cbb6189a7
IP-adresse: 86.52.58.81:23321
Dato for underskrift: 09-07-2025 15:40:37 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f5605f1zpj252700390